
  

 
 

           
 COMTES FHT a.s. 

 

Průmyslová 995 
334 41 Dobřany 
Česká republika  

  IČ: 263 16 919 
DIČ: CZ 263 16 919 
 

Společnos t je  vedená: 
U Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1469 

  T: +420 377 197 311 
F: +420 377 197 310 
E: comtes@comtes fht.cz 
  

 www.comtes fht.cz 

 

1/4 

 

 

 

Rámcová dohoda o dodávkách služeb  
 

uzavřená na základě ustanovení § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb. Zákon o zadávání veřejných zakázek a § 1746 odst. 2 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

 

Smluvní strany : 

 

COMTES FHT a.s.  
IČ 26316919, DIČ CZ26316919 
se s ídlem Průmys lová 995, 334 41 Dobřany 
za  kterou jedná Ing. Libor Kraus , předseda předs tavens tva  
bankovní spojení Raibbeisenbank a.s . P lzeň 
čís lo účtu 1063005698/5500 

 (dále  jen „odběratel ") na s traně jedné  
a  

Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i.   
IČ 68081723, DIČ CZ68081723 
se s ídlem Žižkova 22, 616 62 Brno 
zas toupena prof. RNDr. Ludvík Kunz, CSc. dr. h. c . 
bankovní spojení Českos lovenská obchodní banka, a .s . 
čís lo účtu 772565343/0300 
 (dále  jen „dodavatel ") na s traně druhé  

(odběratel a  dodavatel jsou dále  jednotlivě uváděni též jako „smluvní strana " a s polečně jako „smluvní strany ") 
 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku, tuto: 

 

Rámcovou dohodu o dodávkách služeb  

 
Tato dohoda se uzavírá  na základě výs ledku výběrového  řízení vyhlášeného odběratelem  pod názvem „Analýzy 
zušlechťovaných ocelí na tenkých foliích – standartní transmisní elektronová mikroskopie  (2021) “  a  v souladu 
s  nabídkou dodavatele  ze dne 25. 6. 2021  k tomuto výběrovém  řízení. 
 

Článek I.  
Předmět dohody  

Předmětem této dohody je  s jednání podmínek, kterými se budou po dobu její úč innos t Smluvní s trany řídit 
při realizaci jednotlivých kupních smluv resp. objednávek, na je jichž základě se dodavatel zaváže dodat a  dopravit 
odběrateli požadované s lužby analýz zušlechťovaných ocelí na transmisním elektronovém mikroskopu dle 
specifikace dále v této dohodě  a předávat odběrateli výs tupy analýz, a  ten se zaváže tyto výs tupy převzít a  řádně 
uhradit vzájemně dohodnutou kupní cenu.  

Konkrétní obsah plnění služeb zahrnuje tyto nezbytné dílčí kroky:  
1. Příprava vzorku a  výroba tenkých folií 
2. Vyhodnocení mikros truktury a  subs truktry vzorku ve světlém i tmavém poli včetně případného hodnocení 

hus toty dilokací 
3. Identifikace přítomných fází včetně vyprecipitovaných čás tic  pomocí elektronové difrakce  



  

 
 

           
 COMTES FHT a.s. 

 

Průmyslová 995 
334 41 Dobřany 
Česká republika  

  IČ: 263 16 919 
DIČ: CZ 263 16 919 
 

Společnos t je  vedená: 
U Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1469 

  T: +420 377 197 311 
F: +420 377 197 310 
E: comtes@comtes fht.cz 
  

 www.comtes fht.cz 

 

2/4 

 

 

4. EDS analýza přítomných fází včetně vyprecipitovaných čás tic  
5. Zpráva v elektronické podobě obsahující klíčové informace o provedených analýzách 

 

Článek II.  
Uzavírání dílčích objednávek  

 
Odběratel si vyhrazuje právo odebrat od dodavatele počty jednotlivých analýz dle svých potřeb.  
Dílčí objednávky budou dodavateli zasílány elektronicky e -mailem na adresu xxxxxxx@ipm.cz. Každá objednávka 
bude obsahovat zejména specifikaci požadovaného plnění, tedy požadovaný druh a množství služeb. Dále 
objednávka musí obsahovat minimálně následující náležitosti:  označení odběratele a dodavatele, odkaz na tuto 
rámcovou dohodu, požadovaný termín měření v  souladu s  touto rámcovou dohodou (poslední objednávku 
Odběratel doručí Poskytovateli nejpozději 14 dnů před ukončením platnosti dohody ). 
Objednávka (d ílč í kupní smlouva) na konkrétní s lužbu je  mezi smluvními s tranami uzavřena okamžikem, kdy 
dodavatel e lektronicky e-mailem potvrdí objednávku odběratele , za podmínky akceptace všech smluvních 
podmínek daných touto dohodou, není-li smluvními s tranami písemně s jednáno pro jednotlivé případy dodávky 
s lužby jinak.  
V případě obdržení objednávky na s lužby je  dodavatel povinen objednávku potvrdit nejpozději do 3 dnů od obdržení 
objednávky, a  s lužbu ve lhůtě uvedené  v č. IV této dohody, odběrateli dodat. 

 
Článek III.  

Výstupy analýz  
 

Výs tupem analýz budou data  ve formátu docx. Ta budou Odběrateli předána v elektronické podobě e-mailem na  
adresu: xxxxxxxxxxxxxxxx@comtes fht.cz. 

Výs tupem analýz dle  článku I. bude  zpráva v elektronické podobě obsahující klíčové informace o provedených 
analýzách a  to: 

- Snímky dokumentující mikros trukturu popuš těné oceli při zvětšeních umožňujících kvalita tivní a  pokud 
možno i hrubé kvantita tivní posouzení precipitátů vzniklých při popouš tění oceli, je jich velikos t 
předpokládáme mezi 5 – 50 nm. Identifikace prefenčních loka lit vzniku precipitátů. Dokumentace případné 
přítomnos ti zbytkového aus tenitu, jeho morfologie a  preferenční lokality výskytu a  hrubý odhad četnos ti 
výskytu.  

- Lokální EDX analýzy  
- Vyhodnocené difraktogramy přítomných fází včetně precipitátů, pokud možno všech typů přítomných 

v oceli. 
- Vyhodnocení mikros truktury včetně vzájemného porovnání různě zpracovaných vzorků. 

 

Získané výs tupy jsou výhradním majetkem Odběratele a  Dodavatel nemá právo je  bez výs lovného souhlasu 
poskytnout třetí s traně nebo je  sám používat k jakýmkoliv účelům, pokud se  s  Odběratelem  písemně nedohodne  
jinak. 

 
Článek IV.  

Předání zboží  a dodací podmínky  
 
Mís tem dodání (předání výs tupů analýzy) jsou pros tory odběratele  COMTES FHT a.s ., Průmys lová 995, 334 41 
Dobřany.  



  

 
 

           
 COMTES FHT a.s. 

 

Průmyslová 995 
334 41 Dobřany 
Česká republika  

  IČ: 263 16 919 
DIČ: CZ 263 16 919 
 

Společnos t je  vedená: 
U Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1469 

  T: +420 377 197 311 
F: +420 377 197 310 
E: comtes@comtes fht.cz 
  

 www.comtes fht.cz 

 

3/4 

 

 

Dodavatel je  povinen provés t analýzu a  odes lat Odběrateli výs tupy ve lhůtě 10 týdnů, ta to lhůta platí v případě, že 
nejsou objednány více než 3 analýzy souběžně, v takovém případě se lhůta přiměřeně prodlužuje dohodou s tran. 
Lhůta počíná běžet od potvrzení objednávky v souladu s  touto rámcovou dohodou. 

 
Článek V. 

Kupní cena  a platební podmínky  
 

Cena celkem bez DPH za jednotlivou službu činí: 61 500 Kč. 
Cena je cenou smluvní a cenou nejvýše přípustnou a není ji možno překročit. Cena analýzy dle  té to rámcové dohody 
zahrnuje náklady dodavatele  spojené se splněním jeho závazku z té to rámcové dohody, tj. cenu analýzy včetně  
dopravného, dokumentace, archivace výs ledků apod.  

Na úhradu kupní ceny bude odběrateli po řádném dodání s lužby vys tavena dodavatelem faktura, která  bude  
obsahovat všechny náležitos ti vyžadované zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a  zákonem š . 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty v platném znění. Faktura bude dále  obsahovat větu: „Fakturováno pro účely projektu: 
COMEX CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000836.“ 
Odběratel je  povinen tuto fakturu uhradit nejpozději do 30 ti dnů od jejích obdržení. 
Za dílčí p lnění ve smys lu us t. § 21 ods t. 7 zákona č . 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 
smluvní s trany s jednávají s lužby poskytnuté vždy v jednom kalendářním měs íci. Datum uskutečnění zdanitelného 
plnění je  pos lední den ka lendářního měs íce. Převzetí každého dílč ího plnění bude vždy mezi smluvními s tranami 
potvrzeno elektronicky e-mailem. Fakturu dodavatel vys taví vždy po potvrzení o převzetí dílč ího plnění odběratelem  
dle předchozí věty. 

 
Článek V I. 

Sankce  a náhrada škody  
 
V případě porušení kterékoli povinnos ti dodavatele  s tanovené v té to dohodě  odpovídá dodavatel odběrateli za  
veškerou vzniklou škodu, a  to vedle případného nároku odběratele  na smluvní pokutu. Sjednání smluvní pokuty 
tedy nemá vliv na případné  právo na náhradu škody, tzn., že  oba nároky je  odběratel oprávněn požadovat v plné  
výš i vedle sebe.  
V případě nepotvrzení objednávky dle  čl. II č i prodlení dodavatele  s  termínem plnění dílč í objednávky dle čl. IV 
z důvodu vlas tního zavinění je  dodavatel povinen zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výš i 0,05 %  z  ceny 
nedodané objednávky bez DPH za každý započatý den prodlení, nejvýše však 5 %  z celkové ceny objednávky. 
Dodavatel je  oprávněn požadovat na odběrateli úrok z prodlení za nedodržení termínu splatnos ti faktury ve výš i 0,05 
%  z oprávněně fakturované čás tky bez daně z přidané hodnoty za každý započa tý den prodlení. Výše sankce není 
omezena.  

Úrok z prodlení a  smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data , kdy byla  povinné s traně doručena 
oprávněnou s tranou písemná výzva k jejich zaplacení, a  to na bankovní účet oprávněné s trany uvedený v této 
rámcové dohodě. 

Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že  uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění 
jakékoliv jiné smluvní pokuty). 
 

Článek VII. 
Ukončení dohody/dílčí kupní smlouvy  

 
Tato dohoda a dílčí kupní s mlouva uzavřená na základě této dohody může být smluvní s tranou ukončena: 

- pokud druhá  smluvní s trana neplní řádně povinnos ti dle  té to dohody nebo dílčí kupní smlouvy, byla na tuto 
skutečnos t písemně upozorněna a  nezjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, která  
nesmí být kratš í než 10 dnů; 



  

 
 

           
 COMTES FHT a.s. 

 

Průmyslová 995 
334 41 Dobřany 
Česká republika  

  IČ: 263 16 919 
DIČ: CZ 263 16 919 
 

Společnos t je  vedená: 
U Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1469 

  T: +420 377 197 311 
F: +420 377 197 310 
E: comtes@comtes fht.cz 
  

 www.comtes fht.cz 

 

4/4 

 

 

 
- pokud na majetek druhé s mluvní s trany byl prohlášen konkurs , druhá smluvní s trana vs toupila  do likvidace 

či ztratila  oprávnění k podnikatelské č innos ti, nezbytné pro plnění té to dohody, podle platných předpisů, 
případně bylo zahájeno insolvenční řízení ve vztahu k dané smluvní s traně. O této skutečnos ti je  taková  
smluvní s trana povinna neprodleně podat druhé smluvní s traně informaci; 
 

- ods toupením odběratele  od této dohody, příp. od jednotlivých dílčích kupních smluv také v případě, že  
výdaje, které  by odběrateli měly podle přís lušné smlouvy vzniknout, budou řídícím orgánem OP VVV, 
případně jiným kontrolním subjektem, označeny za nezpůsobilé;  
 

- výpovědí dohody smluvní s tranou doručenou s traně druhé. Výpovědní lhůta  v tomto případě činí 1 měs íc  a  
začíná běžet první den měs íce nás ledujícího po doručení výpovědi druhé s traně.  

 
Ukončení dohody musí být písemné a nabývá účinnos ti dnem doručení druhé  smluvní s traně. Ods toupení od 
dohody se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, úroků z prodlení, popř. nároku na náhradu škody. 
Ods toupením od dohody nebo zánikem práv a  povinnos tí z té to dohody vyplývajících z jakéhokoliv jiného důvodu 
nevzniká smluvním s tranám povinnos t vrátit uhrazené smluvní pokuty či úroky z prodlení, na  něž smluvním s tranám 
vznikl nárok v době úč innos ti té to dohody. 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ujednání  

Dodavatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v  platném znění povinen spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly a je povinen umožnit orgánu kontroly přístup i k těm částem nabídek, smluv a 
souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství) za 
předpokladu, že budou splněny předpokla dy kladené právními předpisy (např. zákon č. 552/1991 Sb., o státní 
kontrole). Dodavatel je stejným způsobem povinen zavázat i svého případného subdodavatele.  Tato povinnost platí 
i po ukončení této dohody. 
Vztahy mezi stranami této dohody se řídí platným právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v  platném znění. 
Jakékoli změny nebo doplňky této dohody je možno provádět jen písemně, se souhlasem obou smluvních stran.  
Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech v  českém jazyce , z nichž každá má platnost originálu . Každá 
ze stran obdrží po jednom.  
Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly a s  jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že tuto 
dohodu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
výše uvedeného prohlášení připojují zástupci smluvních stran své podpisy.  

 
Článek  IX. 

Platnost dohody  
 

Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou a to 24 měsíců ode dne jejího podpisu a nabývá platnosti a účinnosti dnem 
jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
 
 

V Dobřanech, dne …4.8.2021……...           V Brně, dne …3.8.2021………… 

 
 
 
________________________          ________________________ 

              
              odběratel        dodavatel  


